Die Thematik der EU-Grenzen, an die Heimatland in
seiner abschliessenden Pointe rührt, erhält im Licht
der Flüchtlingsbewegungen des Jahres 2015 eine
Aktualität, die zum Zeitpunkt der Entstehung des
Projekts noch kaum erahnt werden konnte.

Natalie Böhler

As mil e
uma noites
1001 Nacht

Regie: Miguel Gomes; Buch: Miguel Gomes, Telmo Churro,
Mariana Ricardo; Kamera: Sayombhu Mukdeeprom,

Mario Castanheira; Schnitt: Miguel Gomes, Telmo Churro,
Pedro Marques; Art Direction: Artur Pinheiro; Kostüme: Silvia

Grabowski, Lucha d'Orey.